
 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE  

8° Circolo  “S. Pio X ”  - Foggia 
 

 

 

Via.  Maste l lon i  71100 –  Foggia     Te l . -  Fax 0881633507  
Codice Mecc. FGEE00800R    C.F. 80033900715 

E-mail: FGEE00800R@istruzione.it  circolodidatticosanpiox.fg@postecert.it    Sito: www.scuolasanpiox.it 

CONSIGLIO DI CIRCOLO – VERBALE N. 33 

 

DELIBERA N. 51 
 

 

 L’anno 2016, il giorno 15 del mese di febbraio dell’anno 2016, alle ore 16,00, presso i locali 

della Direzione Didattica Statale S. PIO X di Foggia,  a seguito di regolare convocazione, si 

riunisce il Consiglio di Circolo per la trattazione del seguente O.d.G.: 

 

1. Programma Annuale E.F. 2016; 

 

Sono presenti: 

 

Cognome e nome Component

e 

Presente Assente Favorevole Contrario Astenuto 

Caserta Giovanna Dirigente 

Scolastico 

X  X   

Cangelli Giovanna Docente X  X   

Cannas Maria Grazia Docente X  X   

Costi Maria Docente  X    

Scarnata Tiziana Docente X  X   

Del Tito Marcella Docente X  X   

Amalfitani Francesco Docente X  X   

D’Angieri Lucia Docente  X    

Candeloro Rosa Maria Docente X  X   

Rizzi Antonella ATA X  X   

Bevilacqua Patrizia ATA X  X   

De Seneen Vittorio  Genitore X  X   

Sebastiano Altomare Genitore X  X   

Dagostino Maria Genitore X  X   

Campanaro Felicia Genitore X  X   

Chionchio Grazia Genitore    X  X   

Russo Gianluca Genitore  X    

Da Lima Stefania Genitore  X    

Morlino Pasquina          Genitore  X    

 

Accertata la validità dell’adunanza, essendo presente almeno la metà più uno dei Consiglieri in 

carica (Art. 28, secondo comma, del D.P.R. 31 maggio 1974, n. 416), assume la presidenza il Sig. 

De Seneen Vittorio 

Le funzioni di segretario della seduta vengono affidate al membro del Consiglio Ins. Del ito 

Marcella. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

ASCOLTATA l'illustrazione da parte del Dirigente Scolastico. sulle somme in entrate e le priorità 

di impiego delle risorse e delle spese decise dal Dirigente Scolastico, ai sensi dell’art.11 del 

Regolamento di contabilità per perseguire gli obiettivi del programma annuale nell’esercizio dei 

compiti di gestione definiti dall’art.25 del D.L.vo n. 165 /2001; 



 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE  

8° Circolo  “S. Pio X ”  - Foggia 
 

 

 

Via.  Maste l lon i  71100 –  Foggia     Te l . -  Fax 0881633507  
Codice Mecc. FGEE00800R    C.F. 80033900715 

E-mail: FGEE00800R@istruzione.it  circolodidatticosanpiox.fg@postecert.it    Sito: www.scuolasanpiox.it 

VISTO il regolamento concernente le "istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile 

delle istituzioni scolastiche" Decreto 1 febbraio 2001, n.44; 

VISTO il D.M. 21 del 1.03.2007; 

VISTA la nota prot. 13439 del 11/09/2015 del M.I.U.R avente per oggetto ”Istruzioni per la 

predisposizione del Programma annuale 2016”; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 1.12.2010 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale il 16.12.2010- 

applicativo del cedolino unico a decorrere dal 01.01.2011; 

VISTO il saldo di cassa presso l’Istituto Cassiere Bancapulia; 

PRESO ATTO dell'avanzo di amministrazione effettivo al 31/12/2015, come da tabella 

dimostrativa dello stesso; 

RICHIAMATO il piano dell'offerta formativa relativo all’a.s. 2015/16; 

ACCERTATO che il programma annuale è coerente con la previsione del piano dell'offerta 

formativa, all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

– di approvare il programma annuale dell'esercizio finanziario 2016, così come predisposto dal 

Dirigente, proposto dalla Giunta esecutiva, con apposita relazione, e riportato nella modulistica 

ministeriale modelli A, B, C, D ed E ; 

– di stabilire il limite del fondo per le minute spese da anticipare al direttore dei servizi generali e 

amministrativi, ai sensi e per gli effetti dell'art 17 D. 40/2001, nella misura di €. 150,00. 

– di disporne la pubblicazione all’albo dell’istituzione scolastica . 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale 

termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale 

al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 La seduta è tolta alle ore 16,45. 

 

     IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 

(Ins. Marcella DEL TITO)           (Sig.Vittorio DE SENEEN) 

 

 


